
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в 
Кольчугинском районе», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 27.04.2021 
№437  

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением  Совета народных депутатов Кольчугинского района от 21.03.2024 
№ 358/75 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 21.12.2023 № 334/69 «О районном бюджете на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района  от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры в Кольчугинском районе», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
27.04.2021 № 437, изложив их в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

 И.о.главы администрации района                                           А.К. Ершов

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От    21.06.2024                                                                                № 573 

 
                                                                                          



 

Завизировано:                                                                                     

Зам. главы (руководитель аппарата) 

 администрации района 

________________________ 

 

 

О.В. Алпаткина 

 

 

Зам. главы администрации района 

по жизнеобеспечению 

________________________                   

 

 

 

А.К. Ершов 

 

И.о.начальника правового отдела 

 администрации района, юрисконсульт 

  

________________________ Е.В.Севрюк 

 

 

Начальник экономического управления   

________________________ Н.В. Вительс 

 

 

Начальник финансового управления   

________________________ Н.И. Мельникова   

Разослать: 
1. МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района  » - 1 экз. 
2. Экономическое  управление - 1 экз. 
3. Финансовое управление  – 1 экз.  
4. Отдел административно-хозяйственного обеспечения и бухгалтерского учёта – 1 экз.   
 
Файл сдан: 
И.о.начальника отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан 
 __________________ Н.И. Платонова 
Соответствие текста  файла оригинала документа подтверждаю 
 __________________ О.Б. Давыдова 
 
Название файла: МКУУСАиЖКХ Постановление_ О внесении изменений в муниципальную 
программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Кольчугинском 
районе» 
 

 
Крат Елена Владимировна 

2 24 02 



 
 

Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района  

от 21.06.2024 №573 
 

Изменения в муниципальную программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Кольчугинском районе», утверждённую 

постановлением администрации Кольчугинского района от 27.04.2021 № 437. 

 
          1. В разделе I программы строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет 286 500,8 тыс. руб., в том числе:  
средства федерального бюджета  – 122 835,0 тыс. руб.;  
средства районного бюджета  –        14 759,8 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –      148 906,0 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2021 – 28 006,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб. 
2022 – 77 825,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    7 185,3 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 70 639,8 тыс. руб. 
2023 – 0 руб. 
2024 –180 669,6 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета  – 122 835,0 тыс. руб.;  
средства районного бюджета  –          3 079,6 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –       54 755,0 тыс. руб. 
2025 – 0 руб. 
2026 – 0 руб.» 

2. В разделе V в пункте 5.3 цифры «2 281,6» заменить цифрами «3 079,6», 
цифры «31 920,0» заменить цифрами «54 755,0». 

3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Структура затрат и источников финансирования по Программе 
                                                                                                                                                  тыс. руб. 

Направления 
и виды 
расходов 

в том числе: Всего 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Модернизаци
я объектов 
теплоснабжен
ия, 
водоснабжени
я, 
водоотведени
я и очистки 
сточных вод 

0 0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10
58

31
,2

 

Чистая вода 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Модернизаци
я систем 
коммунально
й 
инфраструкту
ры с 
привлечением 
средств ППК 
«Фонд 
развития 
территорий» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12
28

35
,0

 

0 

30
79

,6
 

54
75

5,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

18
06

69
,6

 



Общий объём 
финансирован
ия  всего: 

0 0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 

12
28

35
,0

 

0 

30
79

,6
 

54
75

5,
0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

28
65

00
,8

 

 
 
 
 
 
 
 



  
  4.  В приложении № 4 к Программе – Подпрограмме 3 «Модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры с привлечением средств ППК «Фонд развития 
территорий»: 

4.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объём бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет 180669,6 тыс. руб., в том 
числе:  
средства федерального бюджета  – 122 835,0 тыс. руб.; 
средства районного бюджета  –          3 079,6 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –        54 755,0 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2023 – 0 руб. 
2024 – 180 669,6 тыс. руб., в том числе:  
средства федерального бюджета  – 122 835,0 тыс. руб.; 
средства районного бюджета  –          3 079,6 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –       54 755,0 тыс. руб.,  
2025 – 0 руб. 
2026 – 0 руб.» 

 
4.2. В разделе VII: 
4.2.1. Цифры «67 889,84» заменить цифрами «180 669,6»; 
4.2.2. 

Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 
Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

тыс. руб. 

  

 2021-
2026 
гг. 

 в том числе: 
2023 2024 2025 2026 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Общий 
объём 
финанс
ировани
я  всего: 18

06
69

,6
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

12
28

35
,0

 

0,
0 

30
79

,6
 

54
75

5,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
5.2. Приложение  к  Подпрограмме 3 изложить в следующей редакции:  

 



  

Приложение 
к Подпрограмме 3 

 
Система подпрограммных мероприятий 

№ 

Мероприятия Исполнители 

Сро
ки 

испо
лнен
ия 

Сумма и источники финансирование 

Ожидаемые 
результаты 

(тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Д

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Д

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Цель: Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения 
Кольчугинского района 

Задача: Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  
Основное мероприятие «Капитальный ремонт тепловых сетей » 

1. Капитальный 
ремонт 
трубопроводов 
отопления и ГВС 
по алресу 
Кольчугинский 
район, п. Белая 
речкая, ул. 
Мелиораторов , 
д3 - ул. 
Родниковая, д. 41 

Управление 
строительства, 
архитектуры и 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2024 

0 0 0 0 

23
64

4,
1 

 

10
16

,2
 

61
34

,3
 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 Повышение   
надежности   
функционирован
ия   систем   
коммунальной 
инфраструктуры 



  

2. Капитальный 
ремонт 
трубопроводов 
отопления и ГВС 
по алресу 
Кольчугинский 
район, п. Белая 
речкая, ул. 
Школьная , д3 - 
ул. Молодёжная , 
д. 1,2,3,4,5,11 

Управление 
строительства, 
архитектуры и 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2024 

    

28
38

0,
5 

 

12
65

,4
 

73
63

,2
 

        Повышение   
надежности   
функционирован
ия   систем   
коммунальной 
инфраструктуры 

3. Капитальный 
ремонт участка 
распределительно
й тепловой сети 
по адресу: 
Кольчугинский 
район, г. 
Кольчугино, ул. 
50 лет Октября от 
ТК 63 до ТК 65.1 

Управление 
строительства, 
архитектуры и 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2024 

    

70
81

0,
4 

  

41
25

7,
5 

        Повышение   
надежности   
функционирован
ия   систем   
коммунальной 
инфраструктуры 

4. Разработка 
сметной 
документации по 
объекту: 
Капитальный 
ремонт участка 
распределительно
й тепловой сети 
по адресу: 
Кольчугинский 
район, г. 
Кольчугино, ул. 

Управление 
строительства, 
архитектуры и 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2024 

      

39
8  

        Повышение   
надежности   
функционирован
ия   систем   
коммунальной 
инфраструктуры 



  

50 лет Октября от 
ТК 63 до ТК 65.1   

5. Строительный 
контроль за 
проведением 
работ по 
капитальному 
ремонту тепловых 
сетей 

Управление 
строительства, 
архитектуры и 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

2024 

      

40
0  

        Повышение   
надежности   
функционирован
ия   систем   
коммунальной 
инфраструктуры 

  

ИТОГО 
  

    

12
28

35
,0

 

 

30
79

,6
 

54
75

5,
0 

        180669,6 

 

 




